
 
Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 

(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______  
2021. godine, donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA 
UPRAVE ZA ŽELJEZNICE 

 
 

1. Za vršioca dužnosti direktora Uprave za željeznice određuje se ŽELIMIR 
RADINOVIĆ, diplomirani saobraćajni inženjer, do imenovanja direktora ove 
uprave u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar kapitalnih investicija je, na osnovu člana 61 Zakona o državnim 

službenicima i namještenicima, podnio predlog za donošenje rješenja o određivanju 
Želimira Radinovića, diplomiranog saobraćajnog inženjera, za vršioca dužnosti direktora 
Uprave za željeznice, do imenovanja direktora u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: “Kako je direktor Uprave za 
željeznice razriješen dužnosti, javila se potreba za određivanjem vršioca dužnosti 
direktora navedenog organa, do imenovanja direktora, a u skladu sa zakonom. U vezi sa 
navedenim član 61 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, propisuje da u 
slučaju prestanka mandata starješini organa uprave, odnosno službe ili licu koje vrši 
poslove visokog rukovodnog kadra može se odrediti vršilac dužnosti do imenovanja, 
odnosno postavljenja u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. Za vršioca 
dužnosti odrediće se državni službenik iz organa državne uprave, odnosno službe ili 
pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog zakona u kojem se određuje vršilac dužnosti, ili lice 
van organa državne uprave, odnosno službe ili pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog zakona 
u kojem se određuje vršilac dužnosti, koji ispunjava uslove propisane za starješinu organa 
uprave, odnosno službe ili za radno mjesto visokog rukovodnog kadra za koje se 
određuje. Ministar kapitalnih investicija predlaže Želimira Radinovića, diplomiranog 
inženjera saobraćaja, za vršioca dužnosti direktora Uprave za željeznice, posebno 
uzimajući u obzir dosadašnje radno iskustvo imenovanog. Želimir Radinović je diplomirani 
saobraćajni inženjer (diploma izdata od strane Univerziteta u Beogradu). Radno iskustvo, 
između ostalog, sticao je kao: direktor „AG-GROUP“ D.O.O. Budva, u periodu od januara 
2007. godine do danas, direktor „AG-KAMEN“ D.O.O. Podgorica, u periodu od jula 2002. 
godine do decembra 2019. godine, direktor preduzeća „Polača“ eksport-inport, u periodu 
od februara 1992. godine do marta 2000. godine, šef poslovnice ZZ „Plavska jezera -
COOP“ Plav, u periodu od decembra 1990. godine do januara 1992. godine, referent u 
saobraćaju RO KAT (KAP) Podgorica, u periodu od jula 1989. godine do oktobra 1990. 
godine i direktor u samostalnoj zanatskoj radnji u periodu od novembra 1981. godine do 
decembra 1985. godine. Iz svega navedenog, predlažemo da Vlada Crne Gore donese 
rješenje predloženo u dispozitivu  ovog Predloga“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra kapitalnih 
investicija i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 Zakona o državnim 



službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršioca dužnosti direktora 
Uprave za željeznice Želimira Radinovića, diplomiranog saobraćajnog inženjera, do 
imenovanja direktora ove uprave u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 

 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
 

                                             VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                          Prof. dr Zdravko Krivokapić     


